
03
06

00

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  С ОЧИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _____________ № w o
город Сочи

Об утверждении условий приватизации объектов недвижимости, 
находящихся в муниципальной собственности муниципального 

образования город-курорт Сочи, включенных в прогнозный план 
(программу) приватизации муниципального имущества города Сочи на

2018-2020 годы

В соответствии с решением Городского Собрания Сочи от 31 января 
2018 года № 1 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества города Сочи на 2018-2020 годы», протоколами 
заседания комиссии по приватизации объектов муниципальной собственности, 
включенных в прогнозный план (программу) приватизации муниципального 
имущества муниципального образования город-курорт Сочи, от 26 июля 2018 
года № 81, от 13 августа 2018 года № 82 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту имущественных отношений администрации города 
Сочи (Шингирий) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов 
torgi.gov.ru.

3. Управлению информатизации и связи администрации города Сочи 
(Похлебаев) разместить настоящее постановление на официальном сайге 
администрации города Сочи в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности заместителя Главы города Сочи К.А.Михалькова.



Приложение 
к постановлению 
администрации города Сочи 
от (Рб. IPS. MS& №

УСЛОВИЯ

приватизации объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 
собственности муниципального образования город -  курорт Сочи, 

включенных в прогнозный план (программу) приватизации муниципального 
имущества города Сочи на 2018-2020 годы.

1. Нежилое здание, Спальный корпус № 3, 4 этажа, общей площадью 
2296 кв.м., кадастровый номер 23:49:0402008:1511, расположенное по 
адресу: Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, ул. Ленина, 219, на 
земельном участке с кадастровым номером 23:49:0402008:351 площадью 
6578 кв.м.

- способ приватизации -  аукцион в электронной форме;
- форма подачи предложений о цене открытая;
- начальная цена - 173 123 000 рублей;
- размер задатка для участия в аукционе -  34 624 600 рублей;
- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») -  1 000 000 

рублей;
- срок проведения аукциона - 3 - 4  квартал 2018 года.

2. Машиноместо № 95, общей площадью 16,3 кв.м., 2 этаж (подвал),
кадастровый номер 23:49:0402014:5197, расположенный по адресу:
Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, ул. Кирпичная, 2, корпус 1;

- способ приватизации -  аукцион в электронной форме;
- форма подачи предложений о цене открытая;
- начальная цена - 503 000 рублей;
- размер задатка для участия в аукционе -  100 600 рублей;
- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») -  20 000 рублей;
- срок проведения аукциона - 3 - 4  квартал 2018 года.

3. Машиноместо № 96, общей площадью 16,4 кв.м., 2 этаж (подвал),
кадастровый номер 23:49:0402014:5198, расположенный по адресу:
Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, ул. Кирпичная, 2, корпус 1;

- способ приватизации -  аукцион в электронной форме;
- форма подачи предложений о цене открытая;



2

- начальная цена - 506 000 рублей;
- размер задатка для участия в аукционе — 101 200 рублей;
- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») -  20 000 рублей;
- срок проведения аукциона - 3 - 4  квартал 2018 года.

4. Машиноместо № 97, общей площадью 16,3 кв.м., 2 этаж (подвал),
кадастровый номер 23:49:0402014:5199, расположенный по адресу:
Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, ул. Кирпичная, 2, корпус 1;

- способ приватизации — аукцион в электронной форме;
- форма подачи предложений о цене открытая;
- начальная цена - 503 000 рублей;
- размер задатка для участия в аукционе -  100 600 рублей;
- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») — 20 000 рублей;
- срок проведения аукциона -3 - 4  квартал 2018 года.

5. Машиноместо № 98, общей площадью 16,1 кв.м., 2 этаж (подвал),
кадастровый номер 23:49:0402014:5200, расположенный по адресу:
Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, ул. Кирпичная, 2, корпус 1;

- способ приватизации -  аукцион в электронной форме;
- форма подачи предложений о цене открытая;
- начальная цена - 498 000 рублей;
- размер задатка для участия в аукционе -  99 600 рублей;
- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») -  20 000 рублей;
- срок проведения аукциона - 3 - 4  квартал 2018 года.

6. Машиноместо № 99, общей площадью 16,2 кв.м., 2 этаж (подвал),
кадастровый номер 23:49:0402014:5201, расположенный по адресу:
Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, ул. Кирпичная, 2, корпус 1;

- способ приватизации — аукцион в электронной форме;
- форма подачи предложений о цене открытая;
- начальная цена - 501 000 рублей;
- размер задатка для участия в аукционе — 100 200 рублей;
- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») -  20 000 рублей;
- срок проведения аукциона - 3 - 4  кварт.ал 2018 года.

7. Машиноместо № 100, общей площадью 16,1 кв.м., 2 этаж (подвал),
кадастровый номер 23:49:0402014:5202, расположенный по адресу:
Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, ул. Кирпичная, 2, корпус 1;

- способ приватизации -  аукцион в электронной форме;
- форма подачи предложений о цене открытая;



3

- начальная цена - 498 ООО рублей;
- размер задатка для участия в аукционе -  99 600 рублей;
- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») -  20 000 рублей;
- срок проведения аукциона - 3 - 4  квартал 2018 года.

8. Машиноместо № 101, общей площадью 16,3 кв.м., 2 этаж (подвал),
кадастровый номер 23:49:0402014:5203, расположенный по адресу:
Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, ул. Кирпичная, 2, корпус 1;

- способ приватизации -  аукцион в электронной форме;
- форма подачи предложений о цене открытая;
- начальная цеца - 503 000 рублей;
- размер задатка для участия в аукционе — 100 600 рублей;
- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») -  20 000 рублей;
- срок проведения аукциона - 3- 4 квартал 2018 года.

9. Машиноместо № 102, общей площадью 16,3 кв.м., 2 этаж (подвал),
кадастровый номер 23:49:0402014:5204, расположенный по адресу:
Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, ул. Кирпичная, 2, корпус 1;

- способ приватизации -  аукцион в электронной форме;
- форма подачи предложений о цене открытая;
- начальная цена - 503 000 рублей;
- размер задатка для участия в аукционе -  100 600 рублей;
- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») -  20 000 рублей;
- срок проведения аукциона - 3 - 4  квартал 2018 года.

10. Машиноместо № 103, общей площадью 16,2 кв.м., 2 этаж (подвал),
кадастровый номер 23:49:0402014:5205, расположенный по адресу:
Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, ул. Кирпичная, 2, корпус 1;

- способ приватизации -  аукцион в электронной форме;
- форма подачи предложений о цене открытая;
- начальная цена - 501 000 рублей;
- размер задатка для участия в аукционе — 100 200 рублей;
- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») -  20 000 рублей;
- срок проведения аукциона - 3 - 4  квартал 2018 года.

11. Машиноместо № 104, общей площадью 15,9 кв.м., 2 этаж (подвал), 
кадастровый номер 23:49:0402014:5206, расположенный по адресу:
Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, ул. Кирпичная, 2, корпус 1;

- способ приватизации -  аукцион в электронной форме;
- форма подачи предложений о цене открытая;



4

- начальная цена - 492 ООО рублей;
- размер задатка для участия в аукционе -  98 400 рублей;
- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») — 20 000 рублей;
- срок проведения аукциона - 3 - 4  квартал 2018 года.

12. Машиноместо № 105, общей площадью 15,9 кв.м., 2 этаж (подвал),
кадастровый номер 23:49:0402014:5207, расположенный по адресу:
Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, ул. Кирпичная, 2, корпус 1;

- способ приватизации -  аукцион в электронной форме;
- форма подачи предложений о цене открытая;
- начальная цена - 492 000 рублей;
- размер задатка для участия в аукционе -  98 400 рублей;
- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») -  20 000 рублей;
- срок проведения аукциона - 3 - 4  квартал 2018 года.

13. Машиноместо № 106, общей площадью 15,9 кв.м., 2 этаж (подвал),
кадастровый номер 23:49:0402014:5208, расположенный по адресу:
Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, ул. Кирпичная, 2, корпус 1;

- способ приватизации -  аукцион в электронной форме;
- форма подачи предложений о цене открытая;
- начальная цена - 492 000 рублей;
- размер задатка для участия в аукционе — 98 400 рублей;
- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») -  20 000 рублей;
- срок проведения аукциона - 3 - 4  квартал 2018 года.

14. Машиноместо № 107, общей площадью 15,9 кв.м., 2 этаж (подвал),
кадастровый номер 23:49:0402014:5209, расположенный по адресу:
Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, ул. Кирпичная, 2, корпус 1;

- способ приватизации -  аукцион в электронной форме;
- форма подачи предложений о цене открытая;
- начальная цена - 492 000 рублей;
- размер задатка для участия в аукционе — 98 400 рублей;
- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») -  20 000 рублей;
- срок проведения аукциона - 3- 4 квартал 2018 года.

15. Машиноместо № 108, общей площадью 16,2 кв.м., 2 этаж (подвал),
кадастровый номер 23:49:0402014:5210, расположенный по адресу:
Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, ул. Кирпичная, 2, корпус 1;

- способ приватизации -  аукцион в электронной форме;
- форма подачи предложений о цене открытая;



5

- начальная цена - 501 000 рублей;
- размер задатка для участия в аукционе -  100 200 рублей;
- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») -  20 000 рублей;
- срок проведения аукциона - 3 - 4  квартал 2018 года.

16. Машиноместо № 109, общей площадью 16,3 кв.м., 2 этаж (подвал),
кадастровый номер 23:49:0402014:5211, расположенный по адресу:
Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, ул. Кирпичная, 2, корпус 1;

- способ приватизации -  аукцион в электронной форме;
- форма подачи предложений о цене открытая;
- начальная цена - 503 000 рублей;

1

- размер задатка для участия в аукционе -  100 600 рублей;
- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») -  20 000 рублей;
- срок проведения аукциона - 3 - 4  квартал 2018 года.

17. Машиноместо № ПО, общей площадью 16,3 кв.м., 2 этаж (подвал),
кадастровый номер 23:49:0402014:5210, расположенный по адресу:
Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, ул. Кирпичная, 2, корпус 1;

- способ приватизации — аукцион в электронной форме;
- форма подачи предложений о цене открытая;
- начальная цена - 503 000 рублей;
- размер задатка для участия в аукционе -  100 600 рублей;
- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») -  20 000 рублей;
- срок проведения аукциона - 3 - 4  квартал 2018 года.

18. Машиноместо № 111, общей площадью 16,1 кв.м., 2 этаж (подвал),
кадастровый номер 23:49:0402014:5213, расположенный по адресу:
Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, ул. Кирпичная, 2, корпус 1;

- способ приватизации -  аукцион в электронной форме;
- форма подачи предложений о цене открытая;
- начальная цена - 498 000 рублей;
- размер задатка для участия в аукционе -  99 600 рублей;
- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») -  20 000 рублей;
- срок проведения аукциона - 3 - 4  квартал 2018 года.

19. Машиноместо № 112, общей площадью 16,2 кв.м., 2 этаж (подвал),
кадастровый номер 23:49:0402014:5214, расположенный по адресу:
Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, ул. Кирпичная, 2, корпус 1;

- способ приватизации -  аукцион в электронной форме;
- форма подачи предложений о цене открытая;



6

- начальная цена - 501 000 рублей;
- размер задатка для участия в аукционе -  100 200 рублей;
- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») -  20 000 рублей;
- срок проведения аукциона - 3 - 4  квартал 2018 года.

20. Машиноместо № 113, общей площадью 16,1 кв.м., 2 этаж (подвал),
кадастровый номер 23:49:0402014:5215, расположенный по адресу:
Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, ул. Кирпичная, 2, корпус 1;

- способ приватизации -  аукцион в электронной форме;
- форма подачи предложений о цене открытая;
- начальная цена - 498 000 рублей;
- размер задатка для участия в аукционе -  99 600 рублей;
- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») -  20 000 рублей;
- срок проведения аукциона - 3 - 4  квартал 2018 года.

21. Машиноместо № 114, общей площадью 16,3 кв.м., 2 этаж (подвал),
кадастровый номер 23:49:0402014:5216, расположенный по адресу:
Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, ул. Кирпичная, 2, корпус 1;

- способ приватизации -  аукцион в электронной форме;
- форма подачи предложений о цене открытая;
- начальная цена - 503 000 рублей;
- размер задатка для участия в аукционе — 100 600 рублей;
- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») -  20 000 рублей;
- срок проведения аукциона - 3 - 4  квартал 2018 года.

22. Машиноместо № 115, общей площадью 16,4 кв.м., 2 этаж (подвал),
кадастровый номер 23:49:0402014:5217, расположенный по адресу:
Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, ул. Кирпичная, 2, корпус 1;

- способ приватизации -  аукцион в электронной форме;
- форма подачи предложений о цене открытая;
- начальная цена - 506 000 рублей;
- размер задатка для участия в аукционе -  101 200 рублей;
- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») -  20 000 рублей;
- срок проведения аукциона -3 - 4  квартал 2018 года.

23. Машиноместо № 116, общей площадью 16,3 кв.м., 2 этаж (подвал),
кадастровый номер 23:49:0402014:5218, расположенный по адресу:
Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, ул. Кирпичная, 2, корпус 1;

- способ приватизации -  аукцион в электронной форме;
- форма подачи предложений о цене открытая;



7

- начальная цена - 503 000 рублей;
- размер задатка для участия в аукционе -  100 600 рублей;
- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») — 20 000 рублей;
- срок проведения аукциона - 3 - 4  квартал 2018 года.

24. Машиноместо № 117, общей площадью 16,3 кв.м., 2 этаж (подвал), 
кадастровый номер 23:49:0402014:5219, расположенный по адресу: 
Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, ул. Кирпичная, 2, корпус 1;

- способ приватизации -  аукцион в электронной форме;
- форма подачи предложений о цене открытая;
- начальная цена - 503 000 рублей;
- размер задатка для участия в аукционе -  100 600 рублей;
- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») — 20 000 рублей;
- срок проведения аукциона - 3 - 4  квартал 2018 года.

25. Машиноместо № 118, общей площадью 16,4 кв.м., 2 этаж (подвал),
кадастровый номер 23:49:0402014:5220, расположенный по адресу:
Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, ул. Кирпичная, 2, корпус 1;

- способ приватизации -  аукцион в электронной форме;
- форма подачи предложений о цене открытая;
- начальная цена - 506 000 рублей;
- размер задатка для участия в аукционе — 101 200 рублей;
- величина повышения начальной цены («шаг аукциона») -  20 000 рублей;
- срок проведения аукциона - 3 - 4  квартал 2018 года.

26. Машиноместо № 119, общей площадью 16,3 кв.м., 2 этаж (подвал),
кадастровый номер 23:49:0402014:5221, расположенный по адресу:
Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район, ул. Кирпичная, 2, корпус 1;

- способ приватизации -  аукцион в электронной форме;
- форма подачи предложений о цене открытая;
- начальная цена - 503 000 рублей;
- размер задатка для участия в аукционе -  100 600 рублей;

Исполняющий обязанност 
директора департамента 
имущественных отношени 
администрации города Со1

срок проведения аукп
величина повышения


